
SpZn. OŽP 3995/2017
Čj. PVMU 160485/2017 40

Smlouva o zajištění péče o toulavé psy, odchycené na území města Prostějova, uzavřená

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:
Statutární město Prostějov,

G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov,

Zastoupené: Mgr. Ivanou Hemerkovou, náměstkyní primátorky na základě plné moci ze dne
6.10. 2015

ve věcech smluvních je oprávněna jednat: Ing. Martina Cetkovská, vedoucí Odboru životního

prostředí Magistrátu města Prostějova
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „město")

na straně jedné a

název firmy: Liga na ochranu zvířat ČR místní organizace Olomouc — pobočný spolek
vé 341/5, 779 00 Olomouc

Zastoupená: panem Ivanem Puhačem, předsedou výboru
ěstského soudu v Praze spisová značka L 29202

na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o zajištění péče o psy, odchycené na území města Prostějova:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní péče o psy, kteří jsou na území města
Prostějova odchyceni Městskou policií Prostějov. Poskytovatel se zavazuje na základě této
smlouvy zajistit komplexní péči o psy. Touto komplexní péčí o psy se rozumí převzetí psa
od městské policie pracovníkem útulku pro psy zajištění a provedení veterinární prohlídky
veterinárním lékařem útulku, vakcinace, veterinární ošetření nebo případná léčba po dobu
pobytu psa v útulku, případně likvidace kadáveru v případě uhynutí psa, dále umístění psa
v útulku a jeho krmení a vedení evidence psů. Veterinární lékař útulku každému psovi vystaví
očkovací průkaz, který bude bezplatně předán se psem zájemci o adopci, případně zástupci
města při zpětném převzetí psa. Tato péče bude prováděna od převzetí psa do doby vrácení
jeho původnímu majiteli nebo do předání do péče jinému zájemci, případně úhynu
či utracení psa veterinárním lékařem nebo skončení platnosti smlouvy a vyzvednutí psa
z útulku zástupcem města. Poskytovateli za činnost dle této smlouvy náleží finanční úhrada.

1



SpZn. OŽP 3995/2017 
Čj. PVMU 160485/2017 40

Poskytovatel se zavazuje náležitě pečovat o psa až do okamžiku jeho smrti, jestliže se jeho 
majitel nepřihlásí nebo psa nikdo neadoptuje. Poskytovatel je povinen psa do útulku vždy 
přijmout. V případě potřeby města řešit mimořádné umístění většího množství psů v útulku, 
bude toto řešeno samostatně a není předmětem této smlouvy. Taktéž případná potřeba 
nákladnější léčby bude odsouhlasena městem a poskytnuta na základě samostatné 
objednávky, kterou vyhotoví město.

2. Vzdálenost útulku od města Prostějova v km je 21 km.
3. Město svěřuje neodvolatelně poskytovateli psy, odchycené (nalezené) Městskou policí. 

Poskytovatel může se zvířetem volně nakládat, pokud se o ně nikdo nepřihlásí do čtyř měsíců 
ode dne, kdy mu bylo zvíře svěřeno. Svěření psa potvrzuje poskytovatel na předávacím 
dokumentu Městské policii. Byl-li případně nález vyhlášen až po předání zvířete, počne lhůta 
běžet od vyhlášení nálezu. O datu vyhlášení nálezu informuje město poskytovatele 
prostřednictvím e-mailu se zaručeným elektronickým podpisem. Do konce uplynutí čtyř 
měsíců poskytovatel poskytne komplexní péči o psa tak, jak je uvedeno v tomto článku. 
Po uplynutí doby čtyř měsíců nalezený pes nebude zpětně vrácen zástupci města.

li.
Doba účinnosti smlouvy a její skončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.1. 2018 do 31.12. 2019.
2. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení účinnosti smlouvy.
3. Město může jednostranně od smlouvy odstoupit v případě opakovaného odmítnutí převzetí 

psa do útulku. Toto ustanovení nebude použito v případě živelné pohromy na straně 
poskytovatele.

4. Pokud nebude v den ukončení účinnosti smlouvy uzavřena nová smlouva nebo tato smlouva 
nebude nahrazena jiným smluvním vztahem, je město povinno převzít od poskytovatele 
(pracovníků útulku) všechny v ten den opatrované psy předané poskytovateli městem, 
resp. Městskou policií Prostějov s výjimkou psů dle článku I odstavec 3 této smlouvy, tj. psů, 
kteří jsou v útulku umístěni déle než 4 měsíce.

III.
Finanční úhrada a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na výši finanční úhrady města za plnění předmětu této smlouvy 
uvedeného v článku I. smlouvy s poskytovatelem tak, že tato náleží poskytovateli formou 
paušální náhrady za kalendářní měsíc poskytnutí péče o psy, a to bez ohledu na aktuální 
počet psů předaných městem do útulku, ve výši 33 200,- Kč (třicettřitisícdvěstěkorun) bez 
DPH, to je 40 172,- Kč s DPH (čtyřicettisícjednostosedmdesátdvěkoruny). Celkem částka činí 
za 24 kalendářních měsíců 796 800,- Kč (sedmsetdevadesátšesttisícosmsetkorun) bez DPH, to 
je 964 128- Kč s DPH (devětsetšedesátčtyřitisícejednostodvacetosmkorun).

2. Finanční úhrada je splatná jednou měsíčně, vždy za uplynulý kalendářní měsíc, na základě 
faktury - daňového dokladu, zaslané poskytovatelem městu a obsahující všechny náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a § 435 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vše v platném znění. Přílohou faktury bude evidence psů 
(počet psů, počet krmných dnů u každého, pozn. vráceno majiteli) města k poslednímu dni 
fakturovaného měsíce.

3. Faktura - daňový doklad je splatný do 14 dnů ode dne doručení městu, na účet poskytovatele 
uvedený ve faktuře - daňovém dokladu.

4. Předmětem fakturace dle odstavce 2 tohoto článku nebudou psi, kteří byli neodvolatelně 
svěření poskytovateli, po uplynutí lhůt dle odstavce 3 článku I. Předmět smlouvy.

2



SpZn. OŽP 3995/2017
Čj. PVMU 160485/2017 40

IV.

Sankční ustanovení

1. V případě nepřevzetí psa do útulku zaplatí poskytovatel městu smluvní pokutu
10.000,- Kč za každý takový případ. Smluvní pokuta bude uhrazena formou
s fakturou - daňovým dokladem poskytovatele za nejbližší fakturační období.

2. Město je Povinno uhradit poskytovateli náklady ve výši 100,- Kč + DPH za krmný den za psy
města, kteří zůstali v útulku i po ukončení účinnosti této smlouvy s výjimkou psů uvedených
v odstavci 3 článku I. této smlouvy.

ve výši
zápočtu

V.
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.
2. Smlouvu lze měnit jen písemnými, oběma smluvními stranami odsouhlasenými, číslovanými

a podepsanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.
3. Právní vztahy založené touto smlouvou a ve smlouvě neupravené se řídí předpisy práva

občanského, zejména ustanoveními občanského zákoníku v účinném znění.
4. Obě smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých

oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky". Obsahuje - li Smlouva údaje, které tvoří
obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí zhotovitel
příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro zveřejnění
znepřístupní.

5. Pro případ, že se stanou některá ustanovení smlouvy neúčinná, či odporující zákonu vlivem
změny právních předpisů, zavazují se smluvní strany uvést příslušné články smlouvy
do souladu s platnou právní úpravou.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou
a srozumitelnou vůli, nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek
pro některou z nich a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb . o registru smluv.

Prostějov dne: 1 9 -12- 2017

za město za poskytovatele

Mgr. Ivana Hemerková
náměstkyně primátora

Ivan Ruhač

předseda výboru pobočného spolku

3


